



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, *02. 12.* 2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.566.2019
Nr rej.: *021219-3230*

Pani
Marta Mazurek
Radna Miasta Poznania

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymane za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 20 listopada 2019 r. i przekazane mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia zapytanie Pani Radnej w sprawie ewentualnych zagrożeń dla realizacji założeń przewidzianych w Europejskiej Karcie Równości Kobiet i Mężczyzn w Życiu Lokalnym, uprzejmie informuję:

Aktualny stan prawny i sposób realizowania przez samorząd lokalny polityki równościowej został zawarty w przygotowanej przez Wydział Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej z udziałem jednostek merytorycznych Urzędu Miasta Poznania diagnozie, zawierającej pogłębione wyjaśnienia poszczególnych pojęć i zapisów. Wynika z niej, że Miasto Poznań realizuje już działania promujące politykę równościową, które mogą być wdrażane w ramach posiadanych przez samorząd lokalny uprawnień. Wskazano w niej również obowiązujące przepisy prawa, które są i muszą być stosowane przez samorząd lokalny, jak np. prawo zamówień publicznych, prawo pracy, prawo oświatowe.

Część kwestii poruszanych w zapytaniu dotyczy przyszłych działań i powinna być rozstrzygana przy wsparciu eksperckim w trakcie przygotowywania Równościowego Planu Działania, który powstanie po przyjęciu Karty i następnie zostanie przedstawiony Radzie Miasta Poznania. Do prac nad planem zostaną zaproszeni przedstawiciele środowiska lokalnego, organizacji pozarządowych, środowiska naukowego i biznesu oraz eksperci prawa. Będzie on zawierać działania, które samorząd lokalny może wdrożyć samodzielnie, jak i rekomendacje zmian prawnych na szczeblu krajowym, które umożliwią realizację niektórych zapisów Karty. Wymagać to będzie uprzednich szczegółowych analiz prawnych. Dotyczy to szczególnie odpowiedzi na pytania o zagrożenia realizacji Art. 2, 11, 12, 13, które odnoszą się do porządku prawnego obowiązującego w Polsce i z którym muszą być zgodne wszystkie działania samorządów lokalnych.

Odmiennosc uregulowan prawnych w roznych krajach europejskich dotyczacych kwestii objetych Europejska Karta Rowności Kobiet i Męzczyzn w Życiu Lokalnym, została uwzględniona przez Radę Gmin i Regionów Europy, która opracowała Kartę. W treści wprowadzenia do Karty wskazano, że zgodnie z Europejską Kartą Samorządu Lokalnego z 1985 r. (podpisaną i ratyfikowaną przez Polskę w 1994 r.) społeczność lokalna ma prawo i zdolność, w granicach prawa, do regulowania i zarządzania istotną częścią spraw publicznych w ramach jej własnych kompetencji i w interesie lokalnej społeczności. Oznacza to, że podstawowe kompetencje władz lokalnych uregulowane są w konstytucji i ustawach, a wszelkie dodatkowe kompetencje muszą być delegowane przez władze centralne. Wynika stąd, że autorzy Karty mieli świadomość, że nie wszyscy sygnatariusze właśnie z podanych wyżej przyczyn prawnych będą mogli wdrożyć wszystkie zapisy Karty.

Z wyrazami szacunku


Z up. PREZYDENTA MIASTA
Katarzyna Kierzek-Koperska
Z-CA PREZYDENTA MIASTA BOLENANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta